
2012.12.19.に実施される韓国の第18代大統領選挙 

在外投票参加 の委員長の談話 
 

 

敬愛なる在外国民の皆様！ 

 

様々な厳しい状況にも関わらず、今回の大統領選挙の投票に参加するため在外選挙人登録申請や 

国外不在者申告をされた222,375名の在外国民の皆様に深く感謝申し上げます。 

 

皆様の関心と情熱が大韓民国を世界一流国家へと発展させる原動力となるでしょう。 

 

まもなく、大韓民国の第18代大統領を選出するための在外国民の皆様の投票期間を目前に控えました。 

 

在外選挙人登録の手続きや国外不在者申告手続きを終えた在外国民の皆様には12月5日から10日までのうちそれぞれ

の在外選挙管理委員会が定めた四日以上六日以内の期間中の毎日午前8時から午後5時まで、各在外投票所にて投票を

行っていただきます。 

 

在外投票所によっては十分なスペースが確保されておらず投票の際にご不便をおかけするかもしれませんが、民主主

義国家の市民としてルールをお守り 

いただきますようお願いいたします。 

 

大統領選挙の重要性は改めて申しあげるまでもございません。 

 

韓国国内の政治状況についてもよくご存知のことだと存じます。 

 

今までの選挙を見てもわかりますように、皆様の一票一票が今回の大統領選挙候補者の当落に直接的な影響を与える

決定的な一票となる可能性もあります。 

 

その貴重な一票を必ず投じるべきではないでしょうか。 

 

諸事情はそれぞれあることと思いますが、在外選挙人登録申請や国外不在者申告をなさった時の心構えを忘れること

なく、 

 

今回の大統領選挙にはお一人も欠けることなく参加し、投票していただくことを切に望んでおります。 

 

在外国民の皆様のご健勝とご多幸をお祈りいたします。 

 

ありがとうございます。 

 

 


